
klein • small - ≤ 25 cm GroSS • large - > 25 cm 

Elektrogeräte • Old electrical appliances

max. 25 cm 
25 cm 

max. 

altkleidersammlung

clothing collection •  

A
bfallberatung 

A
bfalltrennung 

Separate W
aste

Kommune Straße PLZ Ort Ansprechpartner Telefon e-mail

Bad Münstereifel Marktstr. 15 53902 Bad Münstereifel
Herr Schmitz 
Frau Kremer

0 22 53 / 505 - 204 
0 22 53 / 505 - 206

r.schmitz@bad-muenstereifel.de 
d.kremer@bad-muenstereifel.de 

Blankenheim Rathausplatz 16 53945 Blankenheim
Frau Heller 
Frau Radermacher

0 24 49 / 87 - 204 
0 24 49 / 87 - 205       

aheller@blankenheim.de 
bradermacher@blankenheim.de

Dahlem Hauptstr. 23 53949 Dahlem Frau Last 0 24 47 / 95 55 - 20 i.last@dahlem.de

Euskirchen Kölner Str. 75 53879 Euskirchen
Frau Brenig 
Herr Klink

0 22 51 / 14 - 280 
0 22 51 / 14 - 457 

abfallwirtschaft@euskirchen.de

Hellenthal Rathausstr. 2 53940 Hellenthal Herr Berners 0 24 82 / 85 - 166 mberners@hellenthal.de

Kall Bahnhofstr. 9 53925 Kall
Frau Schmitz 
Frau Schinowski

0 24 41 / 888 - 24 
0 24 41 / 888 - 25 

bschmitz@kall.de 
tschinowski@kall.de 

Mechernich Bergstr. 1 53894 Mechernich
Herr Hilgers 
Frau Floss

0 24 43 / 49 - 41 61 
0 24 43 / 49 - 41 62

l.hilgers@mechernich.de 
s.floss@mechernich.de

Nettersheim Krausstr. 2 53947 Nettersheim Frau Binzenbach 0 24 86 / 78 - 37 abfall@nettersheim.de

Schleiden Blankenheimer Str. 2 53937 Schleiden Frau Geschwind 0 24 45 / 89 - 231 helen.geschwind@schleiden.de

Weilerswist Bonner Str. 29 53919 Weilerswist Bürgerbüro 0 22 54 / 96 00 - 144 buergerbuero@weilerswist.de

Zülpich Markt 21 53909 Zülpich Frau Schauer 0 22 52 / 52 - 238 fschauer@stadt-zuelpich.de

Kreis Euskirchen Jülicher Ring 32 53879 Euskirchen
Frau Beuke 
Herr Mehren

0 22 51 / 15 - 371 
0 22 51 / 15 - 241 

abfallberatung@kreis-euskirchen.de

AWZ Mechernich An der B 266 53894 Mechernich 0 24 43 / 98 02 - 13
Öffnungszeiten: 
Mo - Fr 8 - 16:30 h / Sa 8 - 12 h

Schönmackers 
Umweltdienste Schneppenheimer Weg 1 53881 Euskirchen 0 22 51 / 79 08 - 0

(für alle Kommunen außer
 Weilerswist und Zülpich)

Schönmackers
Umweltdienste Schneppenheimer Weg 1 53881 Euskirchen 0 22 37 / 92 55 - 17               (Weilerswist, Zülpich) 

... der Kreisverwaltung Euskirchen

... dem Abfallwirtschaftszentrum (AWZ) Mechernich-Strempt

... dem Entsorgungsunternehmen

Nähere Infos zum Thema Abfalltrennung erhalten Sie bei ihrer Stadt- oder Gemeindeverwaltung

abfallberatung@kreis-euskirchen.de
Fon: 02251 – 15 - 530
Fax: 02251 – 15 - 391

Ihre Abfallberatung 

Herausgeber:

Kreis Euskirchen
Der Landrat

Jülicher Ring 32
53879 Euskirchen

Fon: 02251 – 15 - 0
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www.kreis-euskirchen.de
info@kreis-euskirchen.de



 Waste glass •        

ALTGlas

Abfalltrennung 
Separate Waste

Packaging of plastic and metal

Verpackungen aus Plastik und Metall 

Bioabfall

Altpapier

Sperrmüll

residual waste •   

RESTMÜll 

Schadstoffe

Used Paper, Cardboard •

Nein! ... No! ...  

Nein! ... No! ...  

Nein! ... No! ...  

Nein! ... No! ...  

Nein! ... No! ...  

hazardous waste •  

bulky waste •

Biowaste •                                  

Nein! ... No! ...  


